

REGIONAL LÄKEMEDELSRIKTLINJE

Process	3.3.9	Version	2
Skapad av	LAG läkemedel inflammatoriska sjukdomar	Dokument id	L1BI3-02
Godkänd av	Läkemedelsrådet	Godkänt datum	2024-05-14
Gäller för	Utförare av hälso- och sjukvård i Region Skåne	Gäller t.o.m.	2025-05-14

Preparatval vid behandling med IL-6 hämmare

Det finns flera läkemedel som hämmar interleukin 6:

- Tocilizumab: Roactemra och Tyenne (biosimilar)
- Sarilumab (Kevzara)

1 Sammanfattning och rekommendation

Tocilizumab och Sarilumab är en andra linjens biologisk behandling vid aktiv reumatoid artrit (RA) där det används vid svikt på TNF blockad och utgör ett alternativ till rituximab, abtacept (Orencia) eller JAK-hämmare.

Tocilizumab har även indikation för användning vid systemisk och polyartikulär juvenil idiopatisk artrit (JIA) från 12 års ålder där annan behandling sviktar eller är olämplig. IL-6 blockad kan ges tillsammans med methotrexate eller som monoterapi vid RA och JIA.

Tocilizumab har också indikationen jättecellsartrit och rekommenderas vid återfall eller aktiv sjukdom trots kortisonbehandling. Behandling kan också övervägas där risken för framtida kortisonbiverkan är särskilt stor och det föreligger tydliga kliniska och laboratoriemässiga tecken till kärlinflammation. Behandling rekommenderas under 1 års tid.

Läkemedelsrådet rekommenderar att vid nyinsättning av tocilizumab välja Tyenne.

Läkemedelsrådet rekommenderar att vid nyinsättning av IL-6 blockad hos RA patienter med otillräcklig effekt på TNF blockad välja Kevzara alternativt Tyenne. Kevzara ges som subkutan injektion varannan vecka medan Tyenne ges 1 gång per vecka. Studier visar på likartad effekt och biverkningsprofil och priset är likvärdigt.

För patienter med pågående behandling med Roactemra rekommenderas övergång till Tyenne.

2 Förändringar jämfört med tidigare version

2024-05-14

Avsnitt	Uppdatering
Alla	Läkemedelsriktlinjen ska ersätta tidigare riktlinje <i>Preparatval vid nyinsättning av IL-6 blockad vid Reumatoid artrit i Region Skåne</i>

Dokumentet är fastställt och signerat se läkemedelsrådets protokoll daterad 2024-05-14 [Läkemedelsrådet - Vårdgivare Skåne \(skane.se\)](https://www.skane.se)